УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«28» августа 2020 г.                      № 615

Об утверждении плана подготовительных

мероприятий по разработке

рабочей программы воспитания

В целях обеспечения реализации Федерального закона от 31.07.2020

№304-Ф3 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в

Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся», приведения

к соответствию требованиям законодательства в сфере образования

основных образовательных программ начального общего, основного общего

и среднего общего образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план подготовительных мероприятий по разработке

рабочей программы воспитания в муниципальных бюджетных

общеобразовательных учреждениях (далее - план) (приложение).

2. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений исполнить мероприятия плана в соответствии со сроками.

3. Ответственность за исполнение плана возложить на руководителей

общеобразовательных учреждений.

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на начальника

отдела воспитания и дополнительного образования управления образования

Пашетных Е.П.

             Начальник

управления образования                         Т.А. Золотарева

Приложение № 1

                                                                                           к приказу управления

образования администрации

Яковлевского городского округа

    от «28» августа  2020  года № 615

План подготовительных мероприятий по разработке рабочей программы воспитания в муниципальных

бюджетных общеобразовательных учреждениях

№ Мероприятие Результат Срок Ответственный

1 Изучение состояния

воспитательного процесса и

особенностей сложившейся в

общеобразовательных

учреждениях системы

воспитания

Анализ полученных данных август 2020 общеобразовательные

учреждения

2 Мониторинг по выявлению

образовательных запросов

обучающихся и родителей с

целью сбора и тестирования

предложений по развитию

системы воспитания в

общеобразовательных

организациях

Анализ полученных данных август 2020 общеобразовательные

учреждения

3 Проведение педагогических

советов в общеобразовательных

учреждениях:

- обсуждение состояния

воспитательного процесса на

всех уровнях образования: НОО,

ООО, СОО;

- обсуждение примерной

Протокол заседания

педагогического совета

общеобразовательного

учреждения. Определены

цели и задачи воспитания.

Согласованы состав рабочей

группы, содержание и сроки

плана мероприятий по

август 2020 общеобразовательные

учреждения

программы воспитания;

- определение задач

педагогического коллектива по

разработке рабочей программы

воспитания;

- подготовка предложений по

созданию рабочей группы

разработке рабочей

программы воспитания